



Bilag 3

Hensigtserklæringer

Der er hensigtserklæringer om at se på nedenstående vedrørende beskæftigelses- og integrationsområdet ved kommende forhandlinger.

Table 1. Hensigtserklæringer vedtaget med budget 2025.

#	Titel	Hensigtserklæring
BI17	Initiativer målrettet inuit/grønlandere under handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser.	<p>Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen fik i 2024 midler til at igangsætte en vidensgruppe med henblik på at udvikle initiativer målrettet inuit/grønlandere samt et beskæftigelses- og integrationsprogram. I løbet af efteråret 2024 vil Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen igangsætte initiativerne med afsæt i anbefalingerne fra vidensgruppen.</p> <p>På den baggrund er parterne enige om at videreføre hensigtserklæring fra budget 2024 om videreførelse og eventuel skalering af initiativer målrettet inuit/grønlandere under handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser til forhandlinger om budget 2026.</p>
ØK74	Hensigtserklæring om kortlægning af initiativer der kan understøtte den tværgående virksomhedsservice.	Parterne er enige om, at Økonomiforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen samt Kultur- og Fritidsforvaltningen frem mod kommende politiske forhandlinger skal udarbejde et fælles forslag til, hvordan virksomhedsserviceoplevelsen styrkes på tværs af kommunens forvaltninger.
SU52	Åben brobygger i nærmiljøet - en vejviser til fællesskab og trivsel.	<p>En større andel af borgere, der bor i udsatte boligområder, har flere helbredsudfordringer og dårligere mental sundhed end andre københavnere samt svag tilknytning til arbejdsmarkedet, kort uddannelse og lav indkomst. Derudover oplever flere borgere helbredsudfordringer allerede fra 45-års alderen, hvorfor der kan være en positiv effekt ved at sætte ind med et kommunalt sundhedstilbud i samarbejde med lokale parter.</p> <p>Parterne er enige om, at Sundheds- og</p>

13-09-2024

Sagsnummer I F2
2024 - 18204

Dokumentnummer i F2
6253025

Sagsnummer i eDoc
2024-0320535

Sagsbehandler
Anna Kristine Egmosen
Theodorsen

		Omsorgsforvaltningen i samarbejde med relevante lokale parter og øvrige forvaltninger skal afprøve en åben vejvisningsfunktion i Bispebjerg. Indsatsen skal fremme flere gode, sunde leveår hos voksne københavnere over 45 år gennem nem adgang til relevante tilbud i kommune og civilsamfund. Parterne er enige om, at indsatsen indgår i forhandlingerne om budget 2026.
ØK50	Hensigtserklæring om forberedelse til ny lovgivning på cyberforsvars- og informationssikkerhedsområdet.	<p>Parterne er enige om, at Økonomiforvaltningen igangsætter indsætter til forberedelse af ny lovgivning på cyberforsvars- og informationssikkerhedsområdet (EU's net- og informationssikkerhedsdirektiv) og inddrager de øvrige forvaltninger i arbejdet hermed. Parterne lægger i den forbindelse vægt på at undgå overimplementering.</p> <p>Det forventes, at kommunerne kompenseres af staten for udgifterne i forbindelse med implementering af loven. Økonomiforvaltningen vil i samarbejde med de øvrige forvaltninger beregne finansieringsbehovet til indsætter som følge af den nye lovgivning. Såfremt kompensationen fra staten ikke er tilstrækkelig i forhold til kommunens udgifter, vil Økonomiforvaltningen udarbejde et budgetnotat til forhandlingerne om budget 2026.</p>
ØK97	Hensigtserklæring vedr. annoncering i små onlinemedier.	Parterne er enige om, at Københavns Kommunes annoncering ikke kun rettes mod større og traditionelle trykte medier. Der skal også annonceres i mindre lokale onlinemedier. Økonomiforvaltningen skal på den baggrund udarbejde et overblik, som bliver tilgængeligt for alle forvaltninger, der beskriver annonceringsmuligheder i små, lokale online medier i København.
-	Bevillingsudløb.	At hvert udvalg i forbindelse med 2. behandling af budgetbidragene for 2026 tager stilling til, hvorvidt midlertidige driftsbevillinger, der udløber i 2026 (bevillingsudløb), skal finansieres inden for udvalgets budget.
-	Principper for budgetstyring og overførselssag - Princippet for budgetstyring.	Parterne er enige om at videreføre de gældende principper for budgetstyring, herunder at der ved prognoserne og risikolisten følges op på, om udvalgene overholder budgettet.
-	Opfølgning på puljer til afledt drift.	Parterne er enige om, at Økonomiforvaltningen og fagforvaltningerne i samarbejde opgør det

	<p>forventede forbrug fra puljerne vedrørende afledte driftsudgifter til anlægsprojekter i 2025 forud for overførselssagen 2024-2025 og forhandlingerne om budget 2026. Eventuelle mindreforbrug på puljerne tilfalder kassen.</p> <p>Derudover skal Økonomiforvaltningen og fagforvaltningerne vurdere, hvorvidt der er forventet mindreforbrug på puljerne i 2026 samt overslagsår. Eventuelle mindreforbrug vil indgå i kommunens råderum til budget 2026.</p>
--	---